[image: image2.jpg]

Администрация Назаровского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«02» 05 2024                                    г. Назарово                                        № 147-р
В целях развития массовой физической культуры на территории Назаровского района, пропаганды и развития массового спорта, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь статьями 15, 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края:

1. Главному специалисту по физической культуре и спорту отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Назаровского района (Бакланова) организовать и провести районные соревнования спортивных семей в зачет XXII летних спортивных игр среди муниципальных районов и муниципальных округов Красноярского края «Сельская нива Красноярья» 11 мая 2024 года в п. Сохновка Назаровского района.

2. Утвердить Положение о проведении районных соревнований спортивных семей в зачет XXII летних спортивных игр среди муниципальных районов и муниципальных округов Красноярского края «Сельская нива Красноярья» согласно приложению.

3. Организацию подготовки и проведения районных соревнований спортивных семей в зачет XXII летних спортивных игр среди муниципальных районов и муниципальных округов Красноярского края «Сельская нива Красноярья» возложить на муниципальное бюджетное учреждение «Центр спортивных клубов «Вектор» Назаровского района (Лобзенко).

4. Заместителю главы района по социальным вопросам (Дедюхина) обеспечить организацию контроля за качеством питания участников соревнований и оказание медицинской помощи в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить распоряжение на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Дедюхина).

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава района

                   М.А. Ковалев

Приложение
к распоряжению администрации Назаровского района

от «02» 05 2024 № 147-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районных соревнованиях

спортивных семей в зачет XXII летних спортивных игр среди муниципальных районов и муниципальных округов Красноярского карая «Сельская нива Красноярья»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Соревнования проводятся с целью:
- популяризации здорового образа жизни среди семей населения Назаровского района;

- выявления сильнейших спортсменов Назаровского района для участия в краевых соревнованиях.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 11 мая 2024 года в МБОУ «Сохновская среднеобразовательная школа». Приезд команд к 9-30 часам. Начало в 10-00 часов.

3. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ

Руководство районными соревнованиями возлагается на муниципальное бюджетное учреждение «Центр спортивных клубов «Вектор» Назаровского района.

Непосредственная ответственность за проведение возлагается на главную судейскую коллегию.

Главный судья: Мамаева Елена Николаевна

Главный секретарь: Сироткина Алина Сергеевна

4. СЕМЕЙНЫЕ СТАРТЫ

Начало в 10-45 час.

Состав команды З человека: мама, папа, ребенок (мальчик или девочка), соревнования проводятся раздельно для семей с мальчиками и семей с девочками по двум возрастным группам: 2013-2014 г.р. и             2011-2012 г.р.

Возраст ребенка определяется по году рождения. К соревнованиям не допускаются дети 2015 года рождения и младше, 2010 года рождения и старше.

Итоги подводятся раздельно для семей с мальчиками и семей с девочками.

От каждого КФК допускается по одной семье с девочкой и мальчиком.

Всем участникам соревнований необходимо иметь при себе документ, удостоверяющий личность. Участники без паспорта, свидетельства о рождении, с копиями паспорта и свидетельства о рождении к участию в соревнованиях не допускаются.

ПРОГРАММА:

1. Легкоатлетическая эстафета: 1 этап - ребенок - 60 м., 2 этап - мама 140 м., 3 этап - папа - 200 м.

2. Шашки: соревнования командные.

Победа присуждается семье, выигравшей две партии.

При выигрыше двух партий подряд — третья не проводится.

3. Дартс: Сектор 20, каждый участник выполняет пять бросков. Места определяются по сумме очков, набранных всеми членами команды.

4. [image: image1.png]1k

7“

|

Настольный теннис: Соревнования командные, участвует ребенок и один из родителей. Встречи проводятся из трех партий согласно настоящим правилам соревнований. Победа присуждается паре, выигравшей две партии, при выигрыше двух партий подряд третья партия не проводится.

Командное первенство определяется раздельно для семей с девочками и семей с мальчиками в каждой возрастной группе по наибольшей сумме очков, набранных семьей в четырех видах программы соревнований.

В случае равенства очков-мест, победитель определяется по лучшему времени в легкоатлетической эстафете.

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ.

Расходы, связанные с проведением летних спортивных игр осуществляются согласно муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта Назаровского района», в рамках отдельного мероприятия «Проведение районных спортивно-массовых мероприятий, обеспечение участия спортсменов-членов сборных команд района по видам спорта в зональных, краевых соревнованиях».

6. НАГРАЖДЕНИЕ.

Команды, занявшие 1-3 места в комплексном зачете, награждаются кубками, грамотами и призами.

Участники, занявшие 1-2-3 места в личном зачете по видам спорта, награждаются грамотами, призами.

Памятными призами награждаются все дети-участники соревнований по семейным стартам.

Призами награждаются команды, не занявшие призовые места в общем зачете.

Награждение, питание и другие расходы, связанные с проведением районных соревнованиях спортивных семей в зачет XXII летних спортивных игр среди муниципальных районов и муниципальных округов Красноярского карая «Сельская нива Красноярья», осуществляются согласно муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта  Назаровского района».

Проезд команд – за счет командирующей организации.

7. ПРОТЕСТЫ

Протест по нарушению правил игры или настоящего положения может быть подан представителем команды в письменном виде на имя главного судьи соревнований с указанием пунктов правил или настоящего положения, которые протестующий  считает нарушенными, даты и точного времени подачи протеста.

Протест, связанный с результатом игры, подается не позднее, чем через 20 минут после опубликования предварительного результата. Протест по допуску участника рассматривается до начала игры. В случае невозможности принятия решений до начала соревнований участник допускается к соревнованиям под протестом, а решение по протесту принимается до утверждения результатов.

Решение по протесту излагается в виде резолюции на протесте. Если решение по данному протесту не удовлетворяет протестующего, он вправе подать апелляцию в адрес организаторов соревнований. Апелляция рассматривается в течение часа. Если требуется более длительное рассмотрение по фактам, изложенным в протесте и апелляции, то решение должно быть вынесено обязательно до утверждения результатов.